
XI
Program konference

XI. workshop mnohočetný myelom
s mezInárodní účastí
a roční setkání české myelomové skupiny

26.–27.  4.  2013
mikulov



XI. workshop
mnohočetný myelom s mezinárodní účastí

26.–27.  4.  2013
Mikulov



Milé dámy a vážení pánové,

jsem velmi rád, že se po roce setkáváme na našem pravidelném ročním hodnocení činnosti 
České myelomové skupiny u příležitosti konference - XI. mezinárodního workshopu 
Mnohočetný myelom. 

Jako obvykle již od pátku rána pracuje intenzivně několik pracovních sekcí. Zvláště bych chtěl 
vyzvednout aktivity související s tématem amyloidóz. Kdybych to měl upřímně komentovat 
tak, jak to cítím, bylo by to takto: „Konečně. Už bylo načase!“ Jsem si jistý, že díky projektu 
„Akční plán amyloidóza“ zaměřenému na vytvoření národní kooperační platformy s cílem 
zvýšit kvalitu diagnostiky a léčby amyloidóz v České republice, budeme mít k dispozici vysoký 
diagnostický standard kvalitou odpovídající tomu nejlepšímu, co je ve světě k dispozici. 
Vypracování guidelines pak obecně pomůže posunout naše léčebné možnosti, i když jednání 
se zdravotními pojišťovnami nebudou jednoduchá. 

K vysoké úrovni hlavního sobotního programu přispějí i zahraniční hosté. Není překvapením, 
že profesor Palladini je jedním z předních expertů v oblasti léčby amyloidózy. Jeho pracoviště 
v Pavii vedené profesorem Merlinim je mimořádnou ukázkou optimální organizace péče 
o raritní onemocnění v jedné zemi. 

Je naším potěšením, že souběžně s hlavním klinickým programem budou aktivně probíhat 
odborné sekce – cytogenetická a genomická, biochemická a flowcytometrická.

Mezi samostatné doprovodné akce konference již tradičně patří dva edukační bloky zahajující 
a ukončující naše setkání a roční setkání České myelomové skupiny. Pro individuální 
naplánování nedělních aktivit je vám k dispozici místní informační centrum. 

Myslím, že z programu je vidět rozsah a intenzita naší práce. Česká myelomová skupina je 
současně myelomovou sekcí ČHS a považuje tuto vazbu za zásadní při prosazování svého 
programu, respektive zvyšování kvality péče o nemocné s mnohočetným myelomem v České 
republice. 

Děkuji všem spoluorganizátorům a přednášejícím za pomoc při přípravě setkání. 
Věřím, že nás setkání obohatí a přinese nové informace a podněty. Děkujeme, že jste si našli 
na setkání čas. Přejeme příjemný pobyt.

za Českou myelomovou skupinu
a myelomovou sekci ČHS

roman hájek

místo konání
hotel Galant ****
Vinotel s.r.o. – HOTEL GALANT
Mlýnská 2, 692 01 Mikulov

termín konání
26. - 27. 4. 2013

Ubytování
Ubytování pro účastníky konference zaregistrované v předstihu je zajištěno v Hotelu 
Galant****. Kongresové i ubytovací prostory hotelu GALANT jsou pokryty bezdrátovým 
připojením k internetu. Heslo pro připojení je wifigalant.

stravování
V průběhu konference je pro registrované účastníky zajištěno průběžné občerstvení a oběd.

společenský program
Účastníci konference jsou srdečně zváni na slavnostní zahájení v Nástupním sále zámku 
Mikulov, které se koná dne 26. dubna 2013 od 19.30 hodin. Po slavnostním zahájení 
následuje společenský večer s rautem konaný ve sklípku v hotelu Galant od 20.30 hodin. 

pořadatel
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity
Ve spolupráci s Českou myelomovou skupinou a Myelomovou sekcí ČHS ČLS JEP

Konference byla podpořena v rámci OP VK

Vzdělávací akce je pořádána dle stavovského předpisu ČLK č. 16 a je ohodnocena kredity pro 
lékaře.
Vzdělávací akce je pořádána podle vyhlášky MZČR č. 4/2010 Sb., kterou se mění 
vyhláška 423/2004 Sb., kterou se stanoví kreditní systém pro vydání osvědčení k výkonu 
zdravotnického povolání bez přímého vedení nebo odborného dohledu zdravotnických 
pracovníků, ve znění vyhlášky č. 321/2008 Sb.



PROGRAM KONfERENcE XI. workshop mnohočetný myelom
a roční setkání České myelomové skupiny

10.15 – 10.30   Klinická studie CMG 2010 a CMG 2012 (EMN 02/HO 95 MM)
    R. Hájek
    (Brno)

10.30 – 11.00   Přestávka  

11.00 – 12.30  Program „Akční plán Amyloidóza 2013“
    analýza pokroku aktivit 

    Guidelines - diagnostika 
    V.  Ščudla, T. Pika, R. Hájek
    (Olomouc, Brno)

    Guidelines – léčba
    M. Krejčí, Z. Adam
    (Brno)

    Registr a web – aktuální stav a odsouhlasení setu parametrů 
    T. Pika, R. Hájek, zástupce IBA
    (Olomouc, Ostrava, Brno)

    Diagnostika typu AL - proteomika 
    A. Potáčová
    (Brno)

    Diagnostika vrozených AL – genomika
    Z. Kufová
    (Ostrava)

    Edukační semináře AL - 2013
    R. Hájek, T. Pika
    (Ostrava, Olomouc)

    Diskuse

12.30 – 14.00   Oběd   

4 5

Čtvrtek  25. 4. 2013

19.00    Schůzka předsednictva České myelomové skupiny, o.s.

Pátek   26. 4. 2013

Paralelní sekce A, B

09.00 – 15.00 A: Edukační blok předsednictva CMG  salonek Pálava
   analýzy projektů  

09.00 – 10.00  Výzkumné projekty „MGUS“ a aktuální analýzy    
    V. Maisnar, R. Hájek, V. Ščudla
   (Hradec Králové, Brno, Olomouc)

   Projekt HevyLite – aktuální stav 
   T. Pika
   (Olomouc)

   Nový stratifikační model pro MGUS/asymptomatický myelom
   V. Sandecká
   (Brno)

   Využití array CGH u MGUS - update
   A. Mikulášová
   (Brno)

   miRNA u MGUS 
   S. Ševčíková
   (Brno)

   Amyloidóza vs. MGUS 
   R. Hájek
   (Ostrava)

10.00 – 10.15  Klinické studie MM v ČR – aktuální analýza a přehled
   E. Gregora
   (Praha)



14.00 – 15.30  Nové výzkumné projekty pro rok 2013-15

    ČÁST 1:  PREKLINICKÉ PROJEKTY

    Přehled preklinických výzkumných projektů 
    A. Potáčová
    (Brno)

    Nové potenciální projekty 
    Zájemci s náměty nových projektů jsou vítáni
    10 min. prezentace včetně diskuse (ČR)
              
    ČÁST 2:  KLINICKÉ PROJEKTY
    
    Minimal Residual Disease  a konsolidační léčba
    Minimal Residual Disease na PET/ CT a cílená radioterapie
    R. Hájek
    (Ostrava)

    Proof & Principle – teorie subklonů
    a jejich rotace v klinické praxi 
    R. Hájek
    (Ostrava)

    Nové potenciální projekty 
    Zájemci s náměty nových projektů jsou vítáni
    10 min. prezentace včetně diskuse (ČR)
                                        
09.00 – 15.00  B: Edukační blok výzkumných sester salonek Sauvignon
    a datamanažerek  
    Moderuje: E. Vetešníková

09.00 – 10.30  Jak zvládat psychologickou zátěž na pracovišti – část 1
    P. Bučková
    (Brno)
   
10.30 – 10.45   Přestávka  

10.45 – 11.45   Jak zvládat psychologickou zátěž na pracovišti – část 2
    P. Bučková
    (Brno)

11.45 – 12.30  Databáze RMG – zhodnocení celoroční práce,
    plán na další období, problémy při zadávání
    komplikované léčby – individuální řešení 
    J. Pelcová
    (Brno)                                  

12.30 – 14.00  Oběd   

14.00 – 14.30  Studie EMN02/HO95MM – amendment protokolu,
    seznámení se změnami
    I. Buchtová
    (Brno)

14.30 – 14.45  Transport vzorků pro studii EMN02/HO95MM 
    D. Kyjovská, J. Smejkalová
    (Brno)

14.45 – 15.00  Klub pacientů mnohočetný myelom
    jak pokračuje spolupráce
    A. Onderková
    (Brno)

15.30 – 16.30  C: Pracovní setkání se zástupci  klubu pacientů

17.30 – 19.00  Samostatný doprovodný program  sál Aurelius
    EDUKAČNÍ WORKSHOP
    „Role IMIDů v léčbě mnohočetného myelomu“ 

    Řízení workshopu: R. Hájek, V. Maisnar, I. Špička
    (Ostrava, Hradec Králové, Praha)

    Imunomodulační léky a jejich kombinace
    u mnohočetného myelomu: výhled pro období 2014-2016 
    R. Hájek
    (Ostrava)

PROGRAM KONfERENcE XI. workshop mnohočetný myelom
a roční setkání České myelomové skupiny6 7



    Léčba relapsu myelomu se sekundárním MDS - kazuistika 
    J. Straub
    (Praha)

    Přínos kontinuální léčby lenalidomidem u pacientů s rrMM 
    V. Maisnar
    (Hradec Králové)

    Pětiletá úspěšná léčba lenalidomidem  – kazuistika 
    J. Straub
    (Praha)

    Jak dosáhnout maximalizace efektu léčby lenalidomidem?
    Cíle vs. realita 
    I. Špička
    (Praha)

    Účinná léčba staršího, těžce předléčeného pacienta
    lenalidomidem - kazuistika 
    J. Bačovský
    (Olomouc)

    Využití léčebného potenciálu lenalidomidu
    u starších pacientů - kazuistika 
    L. Pour
    (Brno)

    Panelová diskuse

19.30     Slavnostní zahájení        Zámek Mikulov – Nástupní sál

19.50 – 20.15  VYzVANÁ PŘEDNÁšKA: 
    Vývoj léčby pacientů s mnohočetným myelomem
    a se vzácnými nemocemi od roku 1990 do současnosti
    Z. Adam
    (Brno)
    
20.30    Společenský večer   Hotel Galant

Sobota 27. 4. 2013

08.20 – 09.00  Roční zasedání    sál Aurelius
    České myelomové skupiny, o.s.
    Moderuje: R. Hájek, V. Maisnar 

    Výroční zpráva
    R. Hájek
    (Brno)

    zpráva revizní komise
    M. Krejčí
    (Brno)

Paralelní sekce A, B, C, D

09.00 – 10.30   A: Cytogenetika, FISH a genomika salonek Sauvignon
    u mnohočetného myelomu
    zasedání pracovní skupiny      
    Moderuje: P. Kuglík, Z. Zemanová, M. Jarošová

    EDUKAČNÍ PŘEDNÁšKA:
    Buněčné stárnutí u hematoonkologických onemocnění 
    M. Piskáček
    (Brno) 

    Novinky v cytogenetice a genomice MM – informace z 14th   
    International Myeloma Workshopu, 3. – 7. 4. 2013, Kyoto
    P. Němec
    (Brno)

    Cytogenetická a molekulárně genetická vyšetření pacientů
    s MM – přehled za rok 2012 z jednotlivých pracovišť v ČR
    H. Filková, J. Smetana, P. Mičková
    (Brno, Olomouc)

PROGRAM KONfERENcE XI. workshop mnohočetný myelom
a roční setkání České myelomové skupiny8 9



    Cytogenetické nálezy u MM a novinky
    v ISCN nomenklatuře 2013
    Z. Zemanová, M. Jarošová
    (Praha, Olomouc)

    Cytogenetická vyšetření MM a diskuse a připomínky
    k akreditaci cytogenetických laboratoří v ČR
    P. Kuglík, M. Hrubá
    (Brno)

09.00 – 10.30  B: Flowcytometrie monoklonálních      salonek Pálava
    gamapatií – zasedání pracovní skupiny
    Moderuje: P. Všianská

    Externí kontrola kvality (EKK)
    plán 3. kola a diskuse nad zařazením do SEKK

    Využití Euroflow přístupu v analýzách MG
    (studie HOVON aj.)

    Uplatnění vybraných znaků v identifikaci klonálních PC

    zajímavé nálezy a kazuistiky z jiných pracovišť

    Problematika analýz v rámci jednotlivých center v ČR
    výsledkový list, export do RMG a další dle požadavků účastníků

    PANELOVÁ DISKUSE

09.00 – 10.30  C: Biochemická problematika      salonek Tramín
    u mnohočetného myelomu
    zasedání pracovní skupiny
    Moderuje: J. Vávrová, M. Tichý 

09.00 – 10.30  D: Klinická část: Edukační blok I            sál Aurelius 
    Moderuje: V. Ščudla, L. Pour 

    Vývoj inhibitorů proteasomu za posledních 10 let 
    R. Hájek
    (Ostrava)

    Velcade – analýza výsledků léčby v ČR od roku 2007
    V. Sandecká
    (Brno)

    Aktivní klinické studie v ČR
    E. Gregora
    (Praha)

    Doporučené léčebné strategie v roce 2013
                                        V. Maisnar
    (Hradec Králové)

    HevyLite - co nového z hlediska potenciálního přínosu
    pro klinickou praxi
    V. Ščudla, T. Pika, P. Lochman
    (Olomouc)

10.30 – 11.00   Přestávka

11.00 – 12.00   E: Klinická část: Edukační blok II            sál Aurelius
    Moderuje: J. Straub, T. Pika

    Solitární plazmocytom
                                         T. Pika
    (Olomouc)

    Nesekreční mnohočetný myelom
     J. Straub
    (Praha)
                                           
    Plasmocelulární leukémie 
                                     R. Hájek
    (Ostrava) 

PROGRAM KONfERENcE XI. workshop mnohočetný myelom
a roční setkání České myelomové skupiny10 11



12.00 – 13.00  F: Výzkumná část a zprávy            sál Aurelius
    z laboratorních pracovních skupin  
    Moderuje: V. Maisnar, J. Radocha
  
    Standardizace flowcytometrie u MM/MGUS v ČR
    P. Všianská
    (Brno)

    Výsledky standardizace HevyLite
    J. Vávrová
    (Hradec Králové)

    zpráva cytogenetické pracovní skupiny
    P. Kuglík, J. Smetana
    (Brno)

13.00 – 14.30  Oběd

14.30 – 16.00  Workshop CMG:              sál Aurelius
                                        Komplexní program CMG:
    diagnostika a léčba amyloidóz v ČR      
                                                              
    Úvod 
                                        R. Hájek
    (Ostrava)    

    Amyloidosis – challenging issues in the year 2013
    G. Palladini
    (Pavia, Itálie)

    Diagnostický algoritmus u amyloidóz
    T. Pika
    (Olomouc)

    Diagnostika amyloidózy z pohledu patologa 
    P. Látalová, P. Flodr, M. Tichý
    (Olomouc)

    Diagnostika poškození srdce amyloidem
    T. Paleček (Praha)

    Diagnostika poškození ledvin a léčebná
    opatření při poškození ledvin
    R. Ryšavá
    (Praha)

    Transplantace srdce u nemocných s amyloidózou
    J. Krejčí
    (Brno)

    Léčebné možnosti ve světě a v ČR
    Z. Adam/M. Krejčí
    (Brno)

    Co všechno se musí stát, abychom péči o nemocné
    s amyloidózou dostali v ČR na standardní úroveň
    referenčních států ve světě?
    R. Hájek
    (Ostrava)
 
16.30     závěr

16.30 – 17.00  Farmakoekonomický panel        salonek Pálava 
    Moderuje: J. Straub, I. Špička 

    Carfilzomib, Ixazomib  - clinical experience
    from the trials in MM
     R. Hájek
    (Brno)
 
    Outcome of lenalidomide and thalidomide based regimen 
    in the clinical trials versus the routine use
    V. Maisnar
    (Hradec Králové)

    Analýza stavu ekonomicky náročných léků v ČR –
    aktuální stav v roce 2013
    J. Straub
    (Praha)
   
19.30              Neformální setkání po ukončení konference v Mikulově 

PROGRAM KONfERENcE XI. workshop mnohočetný myelom
a roční setkání České myelomové skupiny12 13



Posterová sekce je umístěna ve foyer sálu Aurelius a je volně přístupná po celou dobu 
workshopu.

1 Almáši M., Sáblíková B., Kubiczková L., Ševčíková S., Kryukov F., Brožová L.,
 Jarkovský J., Jurajda M., Adam Z., Štefaniková Z., Penka M., Vašků A., Hájek R. 
 Association of SNPs in P-glycoprotein 1 with longer time to event
 in bortezomib-treated multiple myeloma patients

2 Kryukov F., Dementyeva E., Kubiczková L., Ševčíková S., Jarkovský J., Brožová L.,  
 Zahradová L., Pour L., Hájek R. 
 Cell Cycle Genes Co-Expression in Multiple Myeloma and Plasma Cell Leukemia

3 Kubiczková L., Ševčíková S., Dementyeva E., Kryukov F., Slabý O., Nekvindová J.,   
 Radová L., Zahradová L., Pour L., Hájek R. 
 Serum MicroRNA as a Marker of Multiple Myeloma Correlation
 with clinical parameters

4 Muthu Raja K.R., Říhová L., Pelcová J., Zahradová L., Hájek R. 
 Evaluation of novel CD8 T regulatory cells in patients with multiple
 myeloma at baseline and after lenalidomide plus dexamethasone treatment

5 Němec P., Kryukov F., Dementyeva E., Smetana J., Ihnatová I., Pour L., Kuglík P.,   
 Hájek R. 
 Effect of DNA dosage into gene expression in patients with Multiple Myeloma

Neděle 28. 4. 2013

9.00 – 13.00   Doprovodný individuální program

12. - 14. 5. 2013   XXVII. Olomoucké hematologické dny s mezinárodní účastí

3. 6. 2013   Seminář pro pacienty, Praha

4. 6. 2013   Charitativní golfový turnaj, Kravaře

13. - 14. 9. 2013  Seminář pro pacienty a příbuzné, Mikulov

8. 10. 2013    XII. pracovní konference na téma monoklonálních gamapatií,  
    Hradec Králové

16. – 17. 10. 2013  Next generation sequencing in MM 2013, Brno

29. 11. 2013   Mikulášský workshop České myelomové skupiny –
    farmakoekonomika, Brno

POSTEROVá SEKcE
Výzkumné aktivity u MM v ČR

PřEHLED AKcí S ÚČASTí ČESKé
MyELOMOVé SKUPINy V ROcE 201314 15



16
PARTNEřI

Česká myelomová skupina  Česká myelomová skupina
OBČANSKÉ SDRUžENÍ   NADAČNÍ FOND
FN Jihlavská 20    Lékařská fakulta
625 00 Brno     Komenského nám. č.p. 220
      662 43 Brno

Babákova myelomová skupina  Klub pacientů mnohočetný myelom
při Ústavu patologické fyziologie  Kamenice 5
LF MU      625 00 Brno
Kamenice 5/A3
625 00 Brno     

International Myeloma Foundation  Slovenská myelomová skupina

Organizační zajištění konference
HANzO Production, spol. s r.o.
Malé náměstí 110/3 
500 03 Hradec Králové
www.hanzo.cz




